науковій праці. Та, незважаючи на те, О. Потебня невтомно працює

далі, викінчуючи третю книгу свого найвидатнішого твору

«Из записок по русской грамматике».

Життя О. Потебні обірвалось у розквіті творчих сил, коли він

був на порозі визначних наукових відкриттів. 29 листопада

(11 грудня) 1891 року вченого не стало. Всі тоді відчули велику

втрату, не тільки науковий світ, але й широкі кола українського

суспільства, – це помер великий мислитель, учений і філософ, добрий

учитель і один з найкращих синів України, що у ті тяжкі часи

російської неволі не лише не втрачав віри в невмирущість України,